2011年10月 1日

鹿島製油所内の重油脱硫装置における火災について（10月1日19:45現在）

各　位

　10月1日（土）午後3時30分頃、鹿島石油㈱鹿島製油所（神栖市東和田４番地）の重油脱硫装置において下記のとおり火災が

発生いたしました。

　ただちに公設消防等関係先に通報するとともに、当該装置を緊急運転停止し、消火活動を行っております。現在、火災は鎮

圧された状態にあり、鎮火に向けて最終的な活動を行っております。

　地域の皆様をはじめ、関係各位にご心配、ご迷惑をお掛けいたしておりますことを心からお詫び申し上げます。

記

１．火災の概要

　（１）発生日時　2011年10月1日（土）午後3時30分頃

　（２）発生場所　鹿島製油所内　重油直接脱硫装置　タワー２０１付近

　（３）被害状況　現時点で人的被害はありません。

２．火災の原因

　　火災の原因については、今後究明いたします。

以上

本件に関するお問い合わせ先

　鹿島石油株式会社　鹿島製油所　総務グループ　：0299-97-3111

　ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社 広報部 広報グループ：03-6275-5046